במקום לאנשים שאוהבים קיבוץ • גיליון מס' 3
אפריל 2009, ניסן תשס"ט

יוצא לאור ע"י עמותת "חוג העמקים" יחד עם המטה השיתופי הקיבוצי
עורכת: מרים עין-דור ריפתין

מערכת: אלי גורן ורונית מינקר
עיצוב ועריכה גרפית: בני בן חיים

ניהול ומודעות: עזר גורן, ת.ד.655, עומר, מיקוד, 84965.
azargoren@walla.co.il טלפון 08-6469293. דואר אלקטרוני

הדפסה: סולן הדפסות בע"מ, פתח-תקווה
מופץ בכל הקיבוצים בארץ

יונה ברמן
ארבע פעמים העפילו יהודים
המחבר לאזור חברון, להר
בין ירושלים לחברון: "מגדל
עדר" – תרפ"ז; כפר עציון – תרצ"ה; גוש
עציון – תש"ג-תש"ח; גוש עציון - אלול
תשכ"ז, התיישבות שעולה ופורחת עד

היום הזה.
העלייה בסיפור נתמקד אנחנו

־וההתיישבות מלא האתוס של חמש הש
1948-1943( שתחי� )נים תש"ג-תש"ח)

לתו בהקמת קיבוץ כפר עציון, לאחריו
ולאחריו )1945( יצחק משואות קיבוץ
שני קיבוצים צעירים ממש: עין צורים
)1946( ורבדים )1947(. שלושת הראשו�

נים של תנועת "הקיבוץ הדתי", והרביעי
של תנועת "השומר הצעיר".

"קבו ע"י הוקם עציון כפר ־קיבוץ
הנו תנועות מיסודן של אברהם", ־צת
־ער "בני-עקיבא" ו"השומר הדתי", חב

רים וחברות שעברו הכשרה עוד בהיותם
־בפולין. הם נמלטו מהכיבוש הנאצי בד

רכים שונות, עלו לארץ והקימו קיבוץ
כהכנה פינס, כפר למושב סמוך זמני

־לקראת עליית קבע על הקרקע. כשע
מדו לקבל החלטה, אם לעלות להתיישב

־באזור הר חברון, הם היו מודעים לסכ
האורבות להם משכניהם הערבים, נות
ואף בנוסף – לקשיים שיהיו להם בבניית
משק חקלאי על ההר. ובכל זאת, החליטו
ברוב קולות לעלות אל ההר ולהקים בו

־את קיבוצם הדתי. הם היו מודעים לח
־שיבות ההיסטורית של האזור והיו חדו

רי אמונה, שיש לצרף את הר חברון אל
תחומי מדינת ישראל העתידה לקום.

1943( ועד רא� מניסן תש"ג )אפריל
כארבע במשך ,1947 סוף תש"ח, שית

־שנים, עלו להתיישב בזה אחר זה ארב
עה קיבוצים, והגוש קיבל את שמו: "גוש

עציון".
־קיבוץ כפר עציון, הוותיק מבין הארב
־עה, ראה ברכה בשנים אלו. הקיבוץ הת
־פתח, נוספו כל העת חברים חדשים ותי

נוקות רבים נולדו למשפחות הצעירות.
כפר עציון התבסס, הגיע להישגים נאים

־ופיתח ענפי חקלאות ובית מרגוע לנו
פשים. חיי דת וחברה תוססים התרחשו

־במקום, וב"נווה עובדיה", המרכז הרוח
ני של המקום, התנהלו שיעורים ומפגשי
תרבות ושיח. בראשית תש"ח )סוף 1947(
היו בקיבוץ כפר עציון כ-160 נפש, בהם

כ-60 ילדים.

ההחלטה להישאר ולהגן בגופם
על הבית

"האומות של החלוקה תכנית
גבו� וקביעת 1947 בסוף המאוחדות"
ישראל למדינת טריטוריאליים לות
הריבונית הותירו את גוש עציון מחוץ
לגבולות מדינת ישראל העתידה לקום.

החלו על האו"ם הכרזת למחרת ־כבר
קה התלקח האזור וגוש עציון מצא את

זהו סיפור של שכול וגבורה, שהדהודו
לא פסק במשך 19 שנים עד ל"מלחמת
ששת הימים", בה נכבש מחדש אזור גוש

־עציון. הרוח האמיצה והמדהימה והזיכ
רון הקולקטיבי שטופח בקרב אנשי כפר
עציון", כפר "ילדי – וילדיהם עציון
החזירו אותם אל מקום יישובם שחרב.
רבים מ"ילדי כפר עציון" עלו והקימו
את כפר עציון המחודש בחודש אלול

תשכ"ז, אוגוסט 1967.
היום גוש עציון הוא חבל ארץ משגשג
ומונה עשרות יישובים, בהם קיבוצים,

בי אפרת. והעיר קהילתיים ־יישובים
ניהם גם קיבוץ כפר עציון.

היתמות המשותפת לילדים כה
רבים

שנחשב האחרון המחזור ילידת אני
ל"ילדי כפר עציון". אימי ההרה פונתה
מכפר עציון עם אחי מאיר בן השלוש
וחצי, כשאני מבלה בתוך רחמה.

־ממשיכים אחרי האזכרה ומטיילים לא
זור מבואות ביתר, או נתיב הל"ה, משם
צפו אל עץ האלון, הוא "העץ הבודד"
שסימן את מקום הנקודה בהרי חברון,

בבחינת, "מנגד תראה את הארץ".
ונר הלך ומשותף גדול אחד ־חלום

קם בדמנו. הגעגוע אל ההר. האפשרות
שפעם נחזור לשם.

החזרה אל ההר
ההר כשנכבש היום, בבוא ואכן,
ב"מלחמת ששת הימים" )אייר תשכ"ז
– יוני 1967(, עברה הידיעה על אדמת
כפר עציון ששוחררה, ו"הילדים" שהיו
כבר אנשי מילואים או בשירות סדיר,
מיהרו כל אחד בדרכו להגיע או ליצור

קשר עם חבריו ולהתרגש יחד.
שלושים יום לאחר תום המלחמה עלו
החברים מזקן ועד טף, צעדו אל הריסות
המקום ונשבעו להקים את כפר עציון

מחדש.
של באישורו מכן, לאחר חודשיים
עלו אשכול, לוי מר הממשלה, ראש

לא החיצונית ביבה
החיצונית וכולנו שבויים בפרדיגמות שלנו, אבל אי אפשר
לנהל ארגון עם כלים ישנים מול משברים חדשים. צריך

עלעסוק באסטרטגיה: לזהות סיכונים והזדמנויות שהס
ביבה יוצרת ולהתכונן אקטיבית".

צילום: רונית מינקר לימוד ישיר מניסיונם של אחרים�

׀ 7 במקום 3 ׀ אפריל 2009 ׀ ניסן תשס"ט

להתאים את הקיבוץ למצבים החדשים
בתחילת הכנס דיבר אלישע שפירא מעין-השופט, רכז המטה

עהשיתופי, על רעידת האדמה האמיתית המתרחשת. "איש מהכ
לכלנים לא צפה את המשבר כפי שהוא מתרחש", הוא ציין. "אנו

עחיים במשק גלובאלי, ללא מנגנוני רגולציה, ומושפעים. בועות עו
לות ומתפוצצות, והפעם זו הבועה הגדולה ביותר.